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MB: 2734575, OIB:48658001244 

10299 Marija Gorica, Gorička 18/a 

Tel. 01/3395-868, 01/3396-655 

e-mail : marija.gorica@email.t-com.hr  
www.marija-gorica.hr  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-01/23-01/01 

URBROJ: 238-19-01-23-2 

Marija Gorica, 28. ožujka 2023. 

 

Z A P I S N I K  
 

sa 16. sjednice Općinskog vijeća Općine Marija Gorica održane u utorak, 28. ožujka 2023. 

godine s početkom u 17:00 sati.  

 

Prisutni: Josip Žagmeštar, Zvonko Jakolić, Željko Kanceljak, Kristina Pušić, Jasna Mežnarić, 

Stjepan Jurišić, Josip Krolo. 

Nisu prisustvovali: Branko Šoštarić – opravdao izostanak, Daniela Žnidarić  

Ostali prisutni:  Marica Jančić – načelnica Općine Marija Gorica, Grozdana Neral, Jelena 

Škudar i Tamara Glogović – službenice Jedinstvenog upravnog odjela i predstavnici medija. 

 

Utvrđen je kvorum. 

 

Predsjednik vijeća – pozdravlja vijećnike, načelnicu, službenice Jedinstvenog upravnog 

odjela i otvara 16. sjednicu Općinskog vijeća. 

 

Verifikacija zapisnika sa 14. sjednice Općinskog vijeća Općine Marija Gorica od 14. 

prosinca 2022. godine. 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen Zapisnik sa 14. sjednice 

Općinskog vijeća od 14. prosinca 2022. godine i otvara raspravu po istome. 

Obzirom da nije bilo rasprave, Predsjednik vijeća daje isti na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili Zapisnik  sa 14. sjednice Općinskog vijeća od 14. 

prosinca 2022. godine. 

 

Verifikacija zapisnika sa 15. sjednice Općinskog vijeća Općine Marija Gorica od 28. 

prosinca 2022. godine. 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen Zapisnik sa 15. sjednice 

Općinskog vijeća od 28. prosinca 2022. godine i otvara raspravu po istome. 

Obzirom da nije bilo rasprave, Predsjednik vijeća daje isti na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili Zapisnik  sa 15. sjednice Općinskog vijeća od 28. 

prosinca 2022. godine. 

 

DNEVNI RED 

mailto:marija.gorica@email.t-com.hr
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Predsjednik vijeća – vijećnici su u materijalima primili prijedlog dnevnog reda, te otvara 

raspravu po predloženom  Dnevnom redu.  

 

Obzirom da nije bilo rasprave po predloženom Dnevnom redu Predsjednik vijeća daje isti na 

usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili predloženi Dnevni red. 

 

AKTUALNI SAT 

 

Predsjednik vijeća otvara raspravu po Aktualnom satu te upućuje vijećnike da prije postavljanja 

pitanja napomenu kome se pitanje upućuje.  

Za raspravu po Aktualnom satu nije bilo prijava te Predsjednik vijeća zatvara raspravu po 

Aktualnom satu. 

 

AD 1) Donošenje Zaključka o primanju na znanje Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera za 

2022. godinu 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Zaključka o primanju na 

znanje Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera za 2022. godinu, te nakon kraćeg uvodnog 

obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Zaključka. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Zaključka o primanju na znanje Izvješća o primjeni 

agrotehničkih mjera za 2022. godinu, predsjednik vijeća zatvara raspravu i daje prijedlog Zaključka 

na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o primjeni 

agrotehničkih mjera za 2022. godinu. 

 

AD 2) Donošenje Odluke o donošenju Plana djelovanja Općine Marija Gorica u području 

prirodnih nepogoda za 2023. godinu 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o donošenju Plana 

djelovanja Općine Marija Gorica u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu, te nakon kraćeg 

uvodnog obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o donošenju Plana djelovanja Općine Marija 

Gorica u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o donošenju Plana djelovanja Općine Marija 

Gorica u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu. 

 

AD 3) Donošenje Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Marija 

Gorica u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Zaključka o usvajanju 

Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Marija Gorica u području prirodnih nepogoda za 2022. 

godinu, te nakon kraćeg uvodnog obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Zaključka. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana 

djelovanja Općine Marija Gorica u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu, Predsjednik vijeća 

daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana 

djelovanja Općine Marija Gorica u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu. 
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AD 4) Donošenje Zaključka o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite Općine Marija 

Gorica za 2022. godinu i Plana razvoja sustava civilne zaštite Općine Marija Gorica za 2023. 

godinu 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Zaključka o usvajanju 

Analize stanja sustava civilne zaštite Općine Marija Gorica za 2022. godinu i Plana razvoja sustava 

civilne zaštite Općine Marija Gorica za 2023. godinu, te nakon kraćeg uvodnog obrazloženja otvara 

raspravu po prijedlogu Zaključka. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Zaključka o usvajanju Analize stanja sustava civilne 

zaštite Općine Marija Gorica za 2022. godinu i Plana razvoja sustava civilne zaštite Općine Marija 

Gorica za 2023. godinu, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Zaključka o usvajanju Analize stanja sustava civilne 

zaštite Općine Marija Gorica za 2022. godinu i Plana razvoja sustava civilne zaštite Općine Marija 

Gorica za 2023. 

 

AD 5) Donošenje Odluke o subvencijama za nabavu loznih cijepova, voćnih sadnica, 

sadnica jagoda i sadnju ljekovitog bilja  te uzgoj i držanje pčelinjih zajednica na području 

Općine Marija Gorica u 2023. godini 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o subvencijama za 

nabavu loznih cijepova, voćnih sadnica, sadnica jagoda i sadnju ljekovitog bilja  te uzgoj i držanje 

pčelinjih zajednica na području Općine Marija Gorica u 2023. godini, te nakon kraćeg uvodnog 

obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o subvencijama za nabavu loznih cijepova, 

voćnih sadnica, sadnica jagoda i sadnju ljekovitog bilja  te uzgoj i držanje pčelinjih zajednica na 

području Općine Marija Gorica u 2023. godini, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o subvencijama za nabavu loznih cijepova, 

voćnih sadnica, sadnica jagoda i sadnju ljekovitog bilja  te uzgoj i držanje pčelinjih zajednica na 

području Općine Marija Gorica u 2023. godini. 

 

AD 6) Donošenje Odluke o sufinanciranju premije osiguranja za usjeve i nasade 

poljoprivrednika s područja Općine Marija Gorica 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o sufinanciranju 

premije osiguranja za usjeve i nasade poljoprivrednika s područja Općine Marija Gorica, te nakon 

kraćeg uvodnog obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o sufinanciranju premije osiguranja za usjeve i 

nasade poljoprivrednika s područja Općine Marija Gorica, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o sufinanciranju premije osiguranja za 

usjeve i nasade poljoprivrednika s područja Općine Marija Gorica. 

 

AD 7) Donošenje Odluke o subvencioniranju umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja u 

2023. godini 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o sufinanciranju 

premije osiguranja za usjeve i nasade poljoprivrednika s područja Općine Marija Gorica nakon 

kraćeg uvodnog obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o sufinanciranju premije osiguranja za usjeve i 

nasade poljoprivrednika s područja Općine Marija Gorica, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 
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Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o sufinanciranju premije osiguranja za 

usjeve i nasade poljoprivrednika s područja Općine Marija Gorica. 

 

AD 8) Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava iz proračuna Općine Marija Gorica za 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Marija Gorica u 

2023. godini 

 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o raspoređivanju 

sredstava iz proračuna Općine Marija Gorica za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Marija Gorica u 2023. godini, te nakon kraćeg uvodnog obrazloženja 

otvara raspravu po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o raspoređivanju sredstava iz proračuna Općine 

Marija Gorica za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Marija 

Gorica u 2023. godini. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava iz proračuna 

Općine Marija Gorica za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 

Marija Gorica u 2023. godini. 

 

AD 9) Donošenje Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara na području 

Općine Marija Gorica za 2023. godinu 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Godišnjeg provedbenog 

plana unapređenja zaštite od požara na području Općine Marija Gorica za 2023. godinu, te nakon 

kraćeg uvodnog obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od 

požara na području Općine Marija Gorica za 2023. godinu, Predsjednik vijeća daje istu na 

usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite 

od požara na području Općine Marija Gorica za 2023. godinu. 

 

AD 10) Donošenje Zaključka o utvrđenju popisa lokaliteta i prostora radi uspostave 

zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Zaključka o utvrđenju popisa 

lokaliteta i prostora radi uspostave zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara, te nakon 

kraćeg uvodnog obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Zaključka. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Zaključka o utvrđenju popisa lokaliteta i prostora radi 

uspostave zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara, Predsjednik vijeća daje istu na 

usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Zaključka o utvrđenju popisa lokaliteta i prostora 

radi uspostave zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara. 

 

AD 11) Donošenje Zaključka o utvrđenju Financijskog plana osiguranih sredstava za 

podmirenje troškova tijekom požarne sezone u 2023. godini 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Zaključka o utvrđenju 

Financijskog plana osiguranih sredstava za podmirenje troškova tijekom požarne sezone u 2023. 

godini, te nakon kraćeg uvodnog obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Zaključka. 
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Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Zaključka o utvrđenju Financijskog plana osiguranih 

sredstava za podmirenje troškova tijekom požarne sezone u 2023. godini, Predsjednik vijeća daje 

istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Zaključka o utvrđenju Financijskog plana osiguranih 

sredstava za podmirenje troškova tijekom požarne sezone u 2023. godini. 

 

AD 12) Donošenje Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti 

opasnost od nastajanja i širenja požara 

 

Predsjednik vijeća - vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Plana motrenja, čuvanja i 

ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara, te nakon 

kraćeg uvodnog obrazloženja otvara raspravu po prijedlogu Plana. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina 

za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara, Predsjednik vijeća daje isti na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i 

površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara. 

 

AD 13) Donošenje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području 

Općine Marija Gorica u protupožarnoj sezoni u 2023. godini 

 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Plana aktivnog uključenja 

svih subjekata zaštite od požara na području Općine Marija Gorica u protupožarnoj sezoni u 2023. 

godini, te otvara raspravu po prijedlogu Plana. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 

požara na području Općine Marija Gorica u protupožarnoj sezoni u 2023. godini, Predsjednik 

vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 

požara na području Općine Marija Gorica u protupožarnoj sezoni u 2023. godini. 

 

AD 14) Donošenje Plana korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu 

protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Plana korištenja teške 

građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih 

putova, te otvara raspravu po prijedlogu Plana. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Plana korištenja teške građevinske mehanizacije za 

žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova, Predsjednik vijeća daje istu 

na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Plana korištenja teške građevinske mehanizacije 

za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova. 

 

AD 15) Donošenje Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Općine Marija Gorica 

za razdoblje 2023.-2030. godine 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o pokretanju 

postupka izrade Plana razvoja Općine Marija Gorica za razdoblje 2023.-2030. godine, te otvara 

raspravu po prijedlogu Plana. 
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Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja 

Općine Marija Gorica za razdoblje 2023.-2030. godine, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja 

Općine Marija Gorica za razdoblje 2023.-2030. godine. 

 

AD 16) Donošenje Odluke o visini osnovice i koeficijenata za obračun plaće općinskog 

načelnika/načelnice u Općini Marija Gorica 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o visini osnovice i 

koeficijenata za obračun plaće općinskog načelnika/načelnice u Općini Marija Gorica s 

obrazloženjem, te otvara raspravu po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o visini osnovice i koeficijenata za obračun 

plaće općinskog načelnika/načelnice u Općini Marija Gorica, Predsjednik vijeća daje istu na 

usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o visini osnovice i koeficijenata za obračun 

plaće općinskog načelnika/načelnice u Općini Marija Gorica. 

 

AD 17) Donošenje Odluke o visini koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika 

zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Marija Gorica 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o visini koeficijenata 

za obračun plaće službenika i namještenika zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Marija Gorica s obrazloženjem, te otvara raspravu po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o visini koeficijenata za obračun plaće 

službenika i namještenika zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Marija Gorica, 

Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o visini koeficijenata za obračun plaće 

službenika i namještenika zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Marija Gorica. 

 

AD 18) Donošenje Zaključka o prihvaćanju izvješća o radu davatelja javne usluge 

gospodarenja otpadom za 2022. godinu 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

izvješća o radu davatelja javne usluge gospodarenja otpadom za 2022. godinu, te otvara raspravu 

po prijedlogu Zaključka. 

Obzirom da nije bilo značajnije rasprave po prijedlogu Zaključka o prihvaćanju izvješća o radu 

davatelja javne usluge gospodarenja otpadom za 2022. godinu, Predsjednik vijeća daje isti na 

usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Zaključka o prihvaćanju izvješća o radu davatelja 

javne usluge gospodarenja otpadom za 2022. godinu. 

 

AD 19) Donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o financiranju parkiranja za dobrovoljne 

darivatelje krvi 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni 

Odluke o financiranju parkiranja za dobrovoljne darivatelje krvi s obrazloženjem, te otvara 

raspravu po prijedlogu Odluke. 
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Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o financiranju 

parkiranja za dobrovoljne darivatelje krvi, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o financiranju 

parkiranja za dobrovoljne darivatelje krvi. 

 

AD 20) Imenovanje sudaca porotnika za mladež za Županijski sud u Velikoj Gorici, prijedlog 

za imenovanje, traži se 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen zahtjev Upravnog odjela za poslove 

Županijske skupštine i opće uprave Zagrebačke županije za dostavu prijedloga po dva kandidata 

za suca porotnika za mladež u omjeru jedan muški i jedan ženski kandidat, te otvara raspravu. 

Članovi Općinskog vijeća nakon provedene rasprave nisu utvrdili prijedlog kandidata za suca 

porotnika za mladež u omjeru jedan muški i jedan ženski kandidat. 

Općinsko vijeće Općine Marija Gorica nije utvrdilo prijedlog kandidata za suca porotnika za 

mladež te će se o istome obavijestiti Upravni odjel za poslove Županijske skupštine i opću 

upravu. 

 

AD 21) Imenovanje sudaca porotnika za Županijski sud u Velikoj Gorici, prijedlog za 

imenovanje, traži se 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen zahtjev Upravnog odjela za poslove 

Županijske skupštine i opće uprave Zagrebačke županije za dostavu prijedloga po dva kandidata 

za suca porotnika u omjeru jedan muški i jedan ženski kandidat, te otvara raspravu. 

Članovi Općinskog vijeća nakon provedene rasprave nisu utvrdili prijedlog kandidata za suca 

porotnika u omjeru jedan muški i jedan ženski kandidat. 

Općinsko vijeće Općine Marija Gorica nije utvrdilo prijedlog kandidata za suca porotnika te će 

se o istome obavijestiti Upravni odjel za poslove Županijske skupštine i opću upravu. 

 

AD 22) Donošenje Odluke o godišnjem obračunu proračuna Općine Marija Gorica za 2022. 

godinu 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o godišnjem 

obračunu proračuna Općine Marija Gorica za 2022. godinu s obrazloženjem, te otvara raspravu 

po prijedlogu Odluke. 

Obzirom da nije bilo značajnije rasprave po prijedlogu Odluke o godišnjem obračunu proračuna 

Općine Marija Gorica za 2022. godinu, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o godišnjem obračunu proračuna Općine 

Marija Gorica za 2022. godinu. 

 

AD 23) Donošenje Odluke o raspodjeli rezultata po godišnjem Izvještaju o izvršenju 

proračuna za 2022. godinu 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Odluke o raspodjeli 

rezultata po godišnjem Izvještaju o izvršenju proračuna za 2022. godinu, te otvara raspravu po 

prijedlogu Odluke. 
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Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Odluke o raspodjeli rezultata po godišnjem Izvještaju 

o izvršenju proračuna za 2022. godinu, Predsjednik vijeća daje istu na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata po godišnjem 

Izvještaju o izvršenju proračuna za 2022. godinu. 

 

AD 24) Donošenje Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa građenja objekata 

komunalne infrastrukture u 2022. godini 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Zaključka o usvajanju 

Izvješća o izvršenju Programa građenja objekata komunalne infrastrukture u 2022. godini, te 

otvara raspravu po prijedlogu Zaključka. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

građenja objekata komunalne infrastrukture u 2022. godini, Predsjednik vijeća daje isti na 

usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

građenja objekata komunalne infrastrukture u 2022. godini. 

 

AD 25) Donošenje Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture u 2022. godini 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je u materijalima dostavljen prijedlog Zaključka o usvajanju 

Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2022. godini, te otvara 

raspravu po prijedlogu Zaključka. 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture u 2022. godini, Predsjednik vijeća daje isti na usvajanje. 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture u 2022. godini. 

 

AD 26) Razno 

a) Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta u 2022. godini 

Predsjednik vijeća – vijećnicima je dostavljen prijedlog Izvješća o izvršenju Programa utroška 

sredstava naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2022. godini, te otvara 

raspravu po prijedlogu Izvješća. 

 

Obzirom da nije bilo rasprave po prijedlogu Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava 

naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2022. godini, Predsjednik vijeća daje 

isto na usvajanje. 

 

Članovi vijeća jednoglasno su usvojili Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava naknade 

za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2022. godini. 

 

b) Zahtjev Tibora Littvaya za kupnju nekretnine u vlasništvu Općine Marija Gorica 

(k.č.br. 1341, k.o. Brdovec, Vinogradski put) 

 

Predsjednik vijeća – primili smo zahtjev Tibora Littvaya za otkup zemljišta oznake k.č.br. 1341, 

k.o. Brodvec, površine 3071 m2 u svrhu podizanja nasada oraha. 
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Marica Jančić - Radi se o nekretnini koja je naslijeđena kao ošasna imovina iza pok. Katice Kolarić. 

Načelnica je mišljenja kako bi se sve nekretnine koje je općina naslijedila trebale popisati, procijeniti 

i dati u prodaju sukladno važećim zakonskim odredbama. 

Predsjednik vijeća – ne slaže se s načelnicom da se sve naslijeđene nekretnine projadu, obzirom 

da cijene nekretnina na tržištu rastu. Predlaže se izradi procjena tržišne vrijednosti nekretnine po 

ovlaštenom sudskom vještaku za čiju kupnju je zainteresiran Tibor Littvay, te da se raspiše javni 

natječaj za prodaju iste sukladno odredbama Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima koje 

se odnose na raspolaganje nekretninama u vlasništvu jedinica lokalne samouprave. 

 

Nakon kraće rasprave članovi vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog da se izvrši procjena zemljišta 

oznake k.č.br. 1341, k.o. Brodvec, Livada Dolac, površine 3071 m2 (odnosno 1029 čhv), po 

ovlaštenom sudskom vještaku i po procjeni raspiše javni natječaj. 

 

c) Radovi na Aglomeraciji i sanacija klizišta na području Općine Marija Gorica 

 

Marica Jančić – radovi na izgradnji sustava odvodnje na području naše općine je pri kraju, 

predstavnici općine obišli su cijelu općinu gdje su izvođeni radovi na izgradnji sustava odvodnje i 

fotografijama dokumentirali sva oštećenja nastala prilikom izvođenje radova i prolaska teške 

mehanizacije i kako bi se zatražilo saniranje svih nastalih oštećenja. 

Županijska uprava za ceste Zagrebačke županije potpisala je ugovor o sanaciji klizišta na 

prometnicama u nadležnosti ŽUC-a, a čija sanacija će se financirati iz Fonda solidarnosti EU.  

Najzahtjevnije klizište koje bi se trebalo sanirati je u Mariji Gorici. Vlasnica zemljišta gđa Hotko nije 

suglasna s načinom sanacije koji bi zadirao u njezinu parcelu. 

Prometnica koja će uz ŽC3030 ići u rekonstrukciju je i Vodovodna ulica u dužini od cca 1500m. 

Navedeni radovi moraju biti završeni do 30.06.2023. godine. 

Predsjednik vijeća – radovi na izgradnji sustava odvodnje na području cijele aglomeracije je 

primjer kako se ne treba raditi. Radovi se izvode kao da se djeca igraju. Svakodnevne su primjedbe 

mještana na način i dinamiku izvođenje radova i nepoštivanje pravila struke. 

Josip Krolo – ne moramo biti stručnjaci da bi vidjeli da su šahtovi propali. 

Predsjednik vijeća – kao JLS smo na krivi način involvirani u ovaj projekt izgradnje sustava 

odvodnje . 

Marica Jančić – koliko toliko smo se zaštitili i fotografijama potkrijepili nastalu štetu, te ćemo tražiti 

sanaciju. 

 

Obzirom da više nije bilo rasprave po točki Razno, Predsjednik vijeća zatvara raspravu po istoj. 

 
 

- akti doneseni na 16. sjednici Općinskog vijeća sastavni su dio ovog zapisnika i prilaže 

uz isti. 

- završeno u 18:00 sati.  

 

     

Zapisnik sastavila:                                                                           PREDSJEDNIK 

Tamara Glogović             OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                 Josip Žagmeštar 

 


